Analisados os demonstrativos pertinentes, verificou que as alegações eram 
procedentes e por isso foram acatadas. Dessa forma o demonstrativo INF07_AntcParc_2015 foi ajustado e o 
valor do ICMS Antecipação Parcial do mês de dezembro foi reduzido em R$ 1.345,48 (um mil trezentos e 
quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), caindo de R$ 46.872,81 (quarenta e seis mil, oitocentos e 
setenta e dois reais e oitenta e um centavos) para R$ 45.527,33. Neste caso, a multa fica reduzida para 
R$27.316,40. O valor total desta infração fica reduzido para R$59.252,60. 

Infração 08: Falta de recolhimento do ICMS em razão de ter praticado operações tributáveis como não